1

Gabinete Vereador Leo Dantas

INDICAÇÃO Nº         /2021

SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL,

PROVIDÊNCIAS JUNTO AO GOVERNO

DO ESTADO PARA VIABILIZAR O

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓDULOS DAS ACADEMIAS

POPULARES PARA OS BAIRROS

ADALBERTO SIMÃO NADER E PORTAL

CLUB, NESTE MUNICÍPIO

O Vereador que esse subscreve, no uso de suas prerrogativas legais,

instituída no art. 95, §1º do Regimento Interno desta Casa, solicita ao Presidente da

Câmara Municipal de Guarapari, após ouvido o Egrégio Plenário:

SOLICITO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria

competente, providencias junto ao Governo do Estado, por meio Secretaria

Estadual de Esporte de Lazer – SESPORT, para viabilizar o fornecimento e instalação

de módulos das academias populares em inox para os bairros Adalberto Simão

Nader e Portal Club, neste Município.

Cabe ressaltar que as academias populares têm por objetivo democratizar

o acesso a prática de atividade física com significativa melhora da qualidade de

vida dos munícipes.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2021.

LEO DANTAS

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-22T14:39:07-0300